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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2024/236) 

Motion om att synliggöra arbetsgivaravgiften 
 

Motion av Per Rosencrantz (M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Per Rosencrantz (M) har väckt en motion i kommunfullmäktige där han föreslår att 
alla nämnder och bolag inom Stockholms stad ska införa en standard där 
arbetsgivaravgiftens storlek klart och tydligt specificeras på de anställdas lönebesked. 

Motionären anser att förslaget skulle främja ökad transparens och förståelse för 
skattesystemet bland de anställda och sätta ett exempel för andra kommuner och 
organisationer att följa.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, servicenämnden och 
Skattebetalarnas Förening.  

Stadsledningskontoret anser inte att förslaget bör prioriteras, då information om 
arbetsgivaravgiftens storlek finns på lönebeskedet samt att staden behöver vara 
återhållsam med vilka extra satsningar som görs.  

Servicenämnden menar att det, ur ett verksamhetsperspektiv, inte föreligger något 
hinder att tillföra uppgifter kring avgiften på lönespecifikationerna men påpekar att 
stadens stödfunktioner och chefer då behöver få utbildning och information för att 
kunna besvara frågor och förklara den nya informationen. Nämnden kan inte bedöma 
om genomförandet är tekniskt möjligt eller vilken resursåtgång som krävs då den inte 
är systemägare för stadens lönehanteringssystem. 

Skattebetalarnas Förening anser att Stockholms stad i egenskap av stor arbetsgivare, 
finansierad av offentliga medel, bör redovisa sina skattekostnader för sina anställda så 
transparent och tydligt som möjligt. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Precis som stadsledningskontoret konstaterar i sitt tjänsteutlåtande framgår redan hur 
stor arbetsgivaravgiften är på den enskildes löneutdrag. Att på stadens lönebesked 
ytterligare specificera exakt vad denna avser och vilka nyttigheter som följer till följd 
av avgiften är inte motiverat och detta utgörs dessutom av helt offentliga uppgifter.  

Moderaterna har i andra sammanhang talat sig varma för att prioritera hårdare i 
stadens verksamheter och inte tillföra nya administrativa uppgifter. Det tycks inte 
självklart gälla i detta fall och det är, bland annat som stadsledningskontoret beskriver 
det, inte heller självklart att en ytterligare specifikation enbart är en fråga om 
lönesystem utan också att chefer och lönehandläggare kan tänkas få följdfrågor som 
innebär att fokus behöver tas från kärnverksamheten. 

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

Bilaga 

Motion om att synliggöra arbetsgivaravgiften, dnr KS 2024/236-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner och Dennis Wedin (båda M) enligt 
följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen  

2. Att därutöver anföra  

Moderaterna anser att ökad transparens är av godo, särskilt när det gäller skatter. 
Arbetsgivaravgifterna utgör en betydande del av den totala lönekostnaden, men 
kunskapen om dessa avgifters storlek och betydelse är begränsad bland allmänheten. 
Denna brist på insyn och förståelse för hur skattesystemet fungerar kan leda till en 
underskattning av de totala skatteinbetalningarna och en minskad medvetenhet om 
statens finansiella förutsättningar. 

Därför anser vi att alla nämnder och bolag inom Stockholms stad ska införa en 
standard där arbetsgivaravgiftens storlek klart och tydligt specificeras på 
lönebeskedet till de anställda. Flera företag och organisationer tillämpar redan denna 
praxis utan problem, och det är hög tid att även Stockholm stad följer detta exempel 
för att stärka medborgarnas insyn i skattesystemet. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 29 januari 2025 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

Per Rosencrantz (M) har väckt en motion i kommunfullmäktige där han anför att 
kunskapen om arbetsgivaravgifternas storlek och förståelsen för hur skattesystemet 
fungerar är begränsad bland allmänheten. Denna brist på insyn kan, enligt 
motionären, leda till en underskattning av de totala skatteinbetalningarna och en 
minskad medvetenhet om statens finansiella förutsättningar.  

För att främja ökad transparens och förståelse för skattesystemet bland de anställda, 
samt sätta ett exempel för andra kommuner och organisationer att följa, föreslår 
motionären att alla nämnder och bolag inom Stockholms stad ska införa en standard 
där arbetsgivaravgiftens storlek klart och tydligt specificeras på de anställdas 
lönebesked. Detta skulle bidra till en mer välinformerad allmänhet och därigenom 
stärka förtroendet för hur skattemedel används och förvaltas. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, servicenämnden och 
Skattebetalarnas Förening. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 november 2024 har i 
huvudsak följande lydelse. 

Stadsledningskontoret konstaterar att arbetsgivaravgiftens storlek redan idag framgår 
på lönebeskedet. På lönebeskedet står: ”Till staten erlagda lagstadgade 
arbetsgivaravgifter denna utbetalning: XX XXX kr”. För de flesta av stadens 
medarbetare motsvarar detta 31,42 % av den aktuella lönen. Denna information har 
funnits på stadens lönebesked sedan åtminstone år 1998, med viss utveckling och 
förbättringar av informationen i början på 2000-talet. 

 

Exempel på information från lönebesked oktober 2024. 

Att specificera denna information ytterligare på lönebeskedet, således informera om 
var och en av de sju beståndsdelarna av arbetsgivaravgiften, bedömer 
stadsledningskontoret kan försvåra för stadens anställda. Det är redan idag mycket 
information på lönebeskedet gällande semesterdagar, pensionsvalet, erlagd skatt, 
sysselsättningsgrad och information om aktuell lön samt de olika tillägg och avdrag 
som gjorts under månaden.  



5 (7)

 

Arbetsgivaravgiftens sju olika delar. 

Vidare finns information om löneutbetalningen i LISA Självservice, en förenklad 
information till medarbetarna med fokus på nettoutbetalningen varje månad. Denna 
information ska inte förväxlas med det lönebesked som varje anställd får skickat till 
sin internetbank eller Kivra, där all information om löneutbetalningen framgår inkl. 
övriga eventuella tillägg, avdrag samt storleken på arbetsgivaravgiften för denna lön.  

Inom ramen för stadens lönesystem pågår en prioriterad teknisk framtidssäkring, och 
då informationen om arbetsgivaravgiftens storlek redan framgår på lönebeskedet ser 
stadsledningskontoret inget behov av ytterligare nyutveckling. Vidare, mot bakgrund 
av kommunkoncernens ekonomiska situation, bör staden vara återhållsam med vilka 
extra satsningar som görs. Ytterligare utveckling måste alltid ske inom given 
ekonomisk ram och ställas mot annan nödvändig utveckling. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att Motion om att alla nämnder och bolag ska införa en standard där 
arbetsgivaravgiftens storlek klart och tydligt specificeras på lönebesked till de 
anställda av Per Rosencrantz (M) har besvaras med hänvisning till vad som sägs i 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Servicenämnden 

Servicenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 27 augusti 2024 följande. 
Servicenämnden beslutar att besvara remissen med serviceförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

Reservation av Anette Hellström m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Serviceförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 24 juni 2024 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Förvaltningen har utrett frågan och utifrån verksamhetsperspektiv kan 
lönespecifikationen utökas med denna information vid beslut. Det föreligger vad 
förvaltningen kan bedöma inget hinder att tillföra uppgifter kring avgiften på 
lönespecifikationerna då det är offentliga uppgifter. Förvaltningen vill påpeka att ny 
information på lönespecifikationen kan medföra frågor från medarbetare, särskilt om 
avgiften inte specificeras. För att nå önskad insyn och förståelse behöver det vid 
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eventuellt införande av policy även tillkomma utbildning och information så stadens 
stödfunktioner inom löner och HR samt chefer kan besvara frågor och förklara 
avgiften. 

Systemägarskapet för stadens lönehanteringssystem ligger inte inom förvaltningens 
uppdrag. Förvaltningen kan därför inte bedöma om det är tekniskt möjligt att 
genomföra åtgärden på lönespecifikationer och därmed heller inte bedöma vilken 
resursåtgång som krävs för genomförande. 

Skattebetalarnas Förening 

Skattebetalarnas Förenings yttrande daterat den 28 augusti 2024 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Ett transparent skattesystem är av största vikt för att upprätthålla förtroendet för 
skatteuttaget, men också en demokratifråga. Det är särskilt viktigt för ett 
högskatteland som Sverige. Med ett högt skatteuttag följer även en skyldighet att 
hantera skattebetalarnas medel på bästa sätt. För att medborgarna ska kunna utkräva 
ansvar krävs dock insyn i både hur skattemedel används, och hur de tas ut samt i 
vilken omfattning. Annars är risken stor för en kunskapsbrist som riskerar att 
innebära ett direkt demokratiproblem.  

Enligt en undersökning genomförd av Demoskop åt Skattebetalarnas Förening under 
våren 2024 konstateras att åtta av tio svenskar underskattar hur hög skatten på arbete 
är. Det måste antas att arbetsgivaravgiften och dess konstruktion är en kraftigt 
bidragande orsak till detta. Arbetsgivaravgiften är att se som en indirekt skatt på 
arbete som belastar löneutrymmet för den anställde. Dessutom kan tilläggas att 
ungefär hälften av arbetsgivaravgiften är en ren skatt, även om den förtäcks som 
avgifter till socialförsäkringssystemen. 

Stockholms stad bör i egenskap av stor arbetsgivare, som dessutom är finansierad av 
offentliga medel, redovisa sina skattekostnader för sina anställda så transparent och 
tydligt som möjligt. 
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Reservationer m.m. 

Servicenämnden 

Reservation av Anette Hellström m.fl. (alla M) 

1. Att bifalla motionen 

2. Att därutöver anföra 

Moderaterna yrkar för att Servicenämnden bifaller förslaget i motionen om att tydligt 
specificera arbetsgivaravgiften på de anställdas lönebesked. Vi anser att ökad 
transparens är en grundsten i en välfungerande demokrati, även när det gäller skatter. 
De redovisade uppgifterna från nämnden visar att inga hinder föreligger för att 
implementera denna förändring. Flera företag och organisationer tillämpar redan 
denna praxis utan problem, och det är hög tid att även Stockholm stad följer detta 
exempel för att stärka medborgarnas insyn i skattesystemet.
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